tarwe, met als onderliggende waarde het future-

contract voor één bushel tarwe van de Chicago

Board of Trade (CBOT). Deze Turbo stijgt dan in

intrinsieke waarde als de futureprijs van CBOT

Tarwe daalt. In dit voorbeeld heeft de Turbo

Short de volgende kenmerken:

Om het prijsrisico af te dekken moet u eerst be-

rekenen hoeveel Turbo’s u nodig hebt. De Turbo

Long op tarwe wordt uitgegeven per bushel. Voor

het afdekken van 183.716 bushels dient u dus

183.716 Turbo’s te kopen. Het bedrag dat u moet

investeren om uw risico af te dekken is te bere-

kenen door het aantal benodigde Turbo’s te ver-

menigvuldigen met de intrinsieke waarde van de

Turbo. De investering voor het afdekken van

5.000 ton tarwe bedraagt in dit geval: 183.716 x

2,66 = EUR 488.684,56.

Scenario 1:

De prijs per bushel daalt naar USD 7,166

De prijs per bushel tarwe daalt met bijna 15%

naar USD 7,166. Bij een veronderstelde wissel-

koers EUR/USD van 1,35 zal de verkoop van

5.000 ton tarwe door de prijsdaling EUR

172.693,04 lager uitvallen. Dit verlies wordt ech-

ter gecompenseerd door de waardestijging van

EUR 172.693,04 in uw Turbo Short-positie:

Verandering Turbopositie
= (aantal Turbo’s x waarde Turbo) – startwaarde
= [36.744 x ((9,677 – 5,33) / (1 x 1,35))] – 84.511,20

= (36.744 x 3,22) – 84.511,20
= EUR 33.804,48

Verandering Turbopositie
= (aantal Turbo’s x waarde Turbo) – startwaarde
= [36.744 x ((7,166 – 5,33) / (1 x 1,35))] – 84.511,20

= (36.744 x 1,36) – 84.511,20
= EUR – 34.539,36

Prijs per bushel CBOT Tarwe   USD 8,435
Financieringsniveau  USD 12,026
Stoplossniveau USD 10,823
Wisselkoers EUR/USD 1,35
Ratio 1
Intrinsieke waarde Turbo Short  EUR 2,66

Verandering Turbopositie
= (aantal Turbo’s x waarde Turbo) – startwaarde

= [183.716 x ((12,026 – 7,166) / (1 x 1,35))] – 488.684,56
= (183.716 x 3,60) – 488.684,56

= EUR 172.693,04

31Goldman Sachs

Scenario 2:

De prijs per bushel stijgt naar USD 9,677

De prijs per bushel tarwe stijgt met bijna 15%

naar 9,677 dollar. Bij een veronderstelde wissel-

koers EUR/USD van 1,35 zal de verkoopop-

brengst van 5.000 ton tarwe door de 15% prijs-

stijging EUR 169.018,72 hoger uitvallen. De ho-

gere verkoopopbrengsten worden echter teniet-

gedaan door een waardedaling van 169.018,72

euro in uw Turbo Short-positie:

Zolang het stoplossniveau van de Turbo niet is be-

reikt, kunt u op elk moment besluiten de Turbo-

positie te verkopen. De behaalde winst op de Tur-